YTBEPXOAHK
HauanbHuK ynpasneHns 06pa3oBaHus
agMuHMCTpaumn r.Conmkameka

MorunbHuKoBa MpuHa
BayecnaBoBHa
(¢.1.0.)

Y (patayTt  DbkaeHws)

MNNAH ®VHAHCOBO-XO3AMCTBEHHOW AEATE/IBHOCTMU
MYHUNLWNMANIBHOIO OBPA3OBATEJ/IBHOIO YYPEXAEHWA,
MOABEAOMCTBEHHOIO YMNPABJIEHNKO OBPA3OBAHUA AOMUHNCTPALUUWN T.CONNKAMCKA
HA 20 16 roja

or“ 25~ theBpans 2016 .

MyHULMNanbHoe 6HAKeTHOe 06Lie06pa30BaTeNbHOE YUpeXaeH e
«CneunansHas (KOPPEKUMOHHAA) LWKoNa Ana 06yyalolnuxcs ¢
OrpaHNYeHHbIMN BO3MOXHOCTSMIU 3[10POBbS»

HanmmeHoBaHMe yupexaeHus

YnpaBneHne 06pa3oBaHus agMuHucTpaymm ropoga ConmkaMmcka
HanmeHoBaHVe opraHa, OCyLLeCcTBAAOLLErO

(YHKLMU 1 NOMHOMOYMNA yupe[uTens
618551, Poccuiickaa Pegepaunsd, Mepmckuii Kpai,
ropog Conukamck, ynuua 20 net Mobeabl, fom No 138
Apnpec haKTMYeCcKOro MeCTOHaX0XAeHNs

M aeHTU(PUKaLNOHHBIA HOMep Hanoronnatenswnka (MHH) 5919017553

Koa nprvymnHbl noctaHoBKM Ha yuyeT (KIIMT) 591901001

EAVHMULA n3MepeHuns: pyo.

1. Uenun peaTeNbHOCTU yypexxieHUs B COOTBETCTBUU C q)e,qepaanHMM 3aKOHamMun, WHbIMWU HOPMAaTUBHbLIMW NpPaBOBbIMM aKTaMW W YCTaBOM Yy4pexaeHusa
Koppekuuna, agantauna, coynanmiauma n nHterpaumna BOCNMTaHHUKOB C OrpaHNUYeHHbIMU BO3MOXHOCTAMW 310pOBbA B coLnyme



2. Buabl AeATeNbHOCTN YUPeXKAeHUA, OTHOCALLMECA K er0 OCHOBHbIM BUAaM [eATe/lbHOCTU B COOTBETCTBUM C YCTaBOM YUPEXAeHUa - peanns3auuns nporpammel
cneunanbHOro (KOppekunoHHOro) o6pa3oBaTelbHOMO YUYPEeXAeHUS Ha4vanbHOro o6Lero, OCHOBHOro 06uero o6pasoBaHus, nporpaMmbl KnaccoB «Ocobblii
pe6eHOK», nNporpaMMm AOMNOAHUTENbHOrO 06pa3oBaHNS NO CAeAYIOLWMM HanpaBieHUAM [eaTeNbHOCTU: (PU3KYNbTYPHO-CNOPTUBHOE, XY[LO0XECTBEHHO-
3CTETUYECKOE, 3K0M0r0-6100rnyeckoe, BOEHHO-NATPUOTUYECKOE, TYPUCTCKO-KpaeBeLUYecKoe.

3. MpunoxeHnune 1.

4. MapameTpbl ycnyr (paboT), OTHOCALMXCA B COOTBETCTBUMM C YCTaBOM K OCHOBHbIM BWAaM [AeATeNbHOCTW YyupexfeHus, npefoctasfieHne (BbIMONHEHUE)
KOTOPbIX 418 (IM3NYECKUX U FOPUANYECKNX NTUL, OCYLLECTBASETCA Ha NNaTHOM OCHOBEe (HauMeHoBaHue ycnyr (paboT), NnaHWpyeMoe KOMYECTBO 0Ka3blBaeMbIX
yCnyr Ha (OMHAHCOBbIA oA, MH(popMauMs O NOpALKe YCTaHOBMEHWSA NAaTbl 3a OKasaHue ycnyr (BbINONHeHWe paboT), HOPMaTMB (DMHAHCOBLIX 3aTpaTr Ha
OKasaHue ycnyru, nnaHupyemblii 06beM CpefcTs, MOMyYaeMbiX 3a OKasaHue ycnyr) - LLIkona BnpaBe 0KasbiBaTb HACeNeHWIo, MPeanpuUaTuaM, yupexaeHuam n
opraHusauMsM nnaTHble AOMOSHUTeNbHble 06pa3oBaTefibHble ycnyrum (00yyeHue no AONOSIHWUTE/bHbIM 06pa3oBaTe/lbHbIM MporpaMmamM, npenojaBaHue
cneumanbHbIX KYpCcOB U UWKAOB AWUCUUNAWH, PeneTUTOPCTBO, 3aHATUA C obyvatowumuca yrny6neHHbIM W3yyeHWem NpeamMeToB W Apyrue YCayru), He
npefycMOTPeHHble COOTBETCTBYIOLW MMM 06pa3oBaTefibHbIMU NporpaMmaMin 1 efiepanbHbiMy FOCYAapCTBEHHbIMU 06pa3oBaTe/IbHbIMU CTaHAapTamMu, a Takxe
obpasoBaTe/ibHbIMU CTaHAapTamu.

MnatHble obpa3oBaTenbHble YCAYrn He MOryT 6biTb OKasaHbl BMeCTO 06pa3oBaTeflbHON [eAaTeNbHOCTW, (UHaHCUpyeMoi 3a cuyeT cpefcTs GlogxeTa. B
NPOTUBHOM CNy4ae CpeACcTBa, 3apaboTaHHble NOCPeACTBOM TaKOW [eATeNbHOCTH, U3bIMAIOTCA YUpeanTeNiemM B ero OHoxeT.

5. IHhopmauma o nopsgke yCTaHOB/EHWA U pa3Mepe MnaTbl 3a OKasaHue ycnyr (BbIMNOMHEHWe paboT), OTHOCALLMXCA B COOTBETCTBUM C YCTaBOM K OCHOBHbIM
BUaM [eATeNIbHOCTU YUpeXaeHus, npefocTaBneHrne KOTopbIX A8 (UM3NYeCKUX U IOPUANYECKUX NNL, OCYLLECTBASETCA Ha NJaTHON OCHOBE.

6. MepeyeHb ABMXXMMOIO N HEABMXUMOIO UMYLLLECTBA, 3aKpenneHHOro Ha npase onepaTMBHOrO YNpaBieHUs 3a YUpexaeHneM, Ha Aaty cocTaBneHus Mnana.
Mpunoxexue 2.

7. Obuias 6anaHcoBas CTOMMOCTb HEABVMXMMOr0 MyHULMNanbHOro nmyuiectsa 21 506 012,50 Ha gaty coctasBneHus Mnaxa (B paspese CTOMMOCTM UMYLLLECTBA,
3aKpenjeHHOro COBCTBEHHMKOM WUMYLLECTBA 3a YUPEXAEeHMeM Ha npaBe OMNepaTMBHOrO ynpaBieHWs; NPUOGPETEHHOr0 YUYpeXK[AeHWEM 3a CYeT BblAeNleHHbIX
COGCTBEHHVMKOM WMYLLECTBA YUPEXAEHWUS CPeAcTB; MPUOOPETEHHOro Y4YpexAeHWem 3a CYeT [OXO0A0B, MOMYYEHHbIX OT WHOW MNPUHOCALEA [O0XOA
[eATeNbHOCTK).

8. O6uan 6anaHcoBas CTOMMOCTb ABWXUMOro MyHULMNanbHoro nmyuiectsa 3 504 897,06 Ha gaty cocTtaBfneHus lMnaHa, B TOM yucne 6anaHcoBas CTOMMOCTb
0c060 LieHHOro ABMXMMOI0 UMYLLECTBA.

9. CBefleHNs 0 HanM4MmM rocyAapCTBEHHON perncTpaumm npasa Poccuiickoit ®efepaunm U npasa ONepPaTUBHONO YNpaBNeHWUs YUYPeXAeHUA Ha HefiBUXMMOe
UMYLLECTBO CBMAETENbCTBO BblfaHo 30.12.11. Ne004474145

10. CBefeHMs 06 MMYLLECTBE YUpeXaeHUs, nepefjaHHOM B apeHAy CTOPOHHUM opraHusauymam - HET

11. CBeieHMs 06 MMYLLECTBe, apeHAYeMOM YUPeXAEeHNEM UMW NPefoCTaBNeHHOM YUpeXKaeHnto no 4orosopy 6e3B03mMe3fHOr0 Nonb3osaHms - HET



MokasaTtenu qlechosoro COCTOAHUA ydpexaeHus

HanmeHoBaHMe nokasaTens Cymma, pyb6.
HedunHaHCOBbIe aKTWBbI, BCETO: 25010909,56
U3 HUX:

HeBMXUMOE NMYLLECTBO, BCErO: 21506012,50
B TOM umche:
ocTatoyHas CTOMMOCTb 11168325,66
0c060 LieHHOe ABMXKMMOE UMYLLECTBO, BCErO 3306086,65
B TOM yucne:
ocTatoyHas CTOMMOCTb 154531,82
P UnHaHCOBbIE aKTUBbI, BCEFO 63903,20
U3 HUX:

febuTopckas 3afj0/MKeHHOCTb MO JoX0AaMm
febuTtopckas 3af0/MKEHHOCTb MO pacxogam 63903,20
O6s3aTenbLCTBA, BCEro

N3 HNX:

npocpoYeHHas KpeanTopcKas 3afj0/KEeHHOCTb



HaunmeHoBaHue nokasarens

r

OcTaToK CpefCTB Ha Havyano
nnaHupyemoro roga *
MocTynneHus, BCero:

B TOM uucne:

cybcuann Ha BbINONHEHWE
MYHULMNAaNbHOTO 3aaHus
Lienesble cybcmanm

610 IXKETHbIE MHBECTUL MU
NocTynneHnst 0T OKazaHus
yUupexzneHuem ycnyr
(BbINONHEHMA paboT),
OTHOCALLMXCA B COOTBETCTBUM C
YCTaBOM YUpEeXAEHUA K ero
OCHOBHbIM BuAaM AeAaTenlbHOCTH,
npeAocTaBneHne KOTopbIX 415
hr3nyecknx nny
OCYLLEeCTBNAETCA HA NNATHOM
OCHOBE, a TaKXKe MOCTYNNeHuii 0T
WNHOIA NpUHOCSLLEen aoxon
feaTenbHOCTH

NoCTYNAeHUa OT peann3auuu
LieHHbIX 6ymar

MokasaTenu No MoOCTynjaeHUsIM U pacxogam (BbiniaTam) yupexaeHus

Paszpen

Mopapasgen

LleneBsas
cTaTbs

Bupg
pacxofos

KOCry

Bcero

21074033,00

20662784,00

386249,00
25000,00

B Tom 4yucne

no NMLEeBbIM
cyeTam,
OTKPbITbIM
B OpraHax,
ocCyLLecTBNA0-
LWKX BefeHue
NINLEBbLIX CYETOB
yupexaeHnia

21074033,00

20662784,00

386249,00
25000,00

o cyeTam,
OTKPbITbIM
B KPEAUTHbIX
opraHusaymsx



HavmeHoBaHMe nokasartenu

Pacxoabl (BblNnaTbl), BCEro:
B TOM 4uChe:

onnaTta Tpyfa U Ha4YUCNEeHNs Ha
BbIN/aThl NO Onnarte Tpysa

YCNyT CBA3N
TPAHCMOPTHbIE YCAYTU
KOMMYHa/bHble YCnyru
apeHfHas nnata 3a Nofb3oBaHue
VIMYLLLECTBOM

yCAyrut No coaepxaHunio
¥MylLLecTBa

npouue ycnyru

noco6ue No counanbHON NOMOLLM
HaceneHuio
npoumne pacxogbl

yBennyeHne CTommocCTu
OCHOBHbIX CpeAcTB

Pasgen

07
07
07
07
07
07
07

07
07
07
07
07
07
10
10
07

07
07
07
07
07
07

Moapaszen

02
02
02
02
02
02
02

02
02
02
02
07
07
03
03
02

02
02
02
02
02
02

Llenesas
cTaTbs

019012H070
019012H090
019032H230
022012H080
019012H090

019012H090

019012H070
0190182050
019012H090
019012H090
0576320
0190751
0920011
0316203

0110761
0110761
019012H090
019012H090
019012H070

Bug
pacxofoB

611
611
612
612
611
611
611

611
611
611
611
612
612
612
612
611

612
612
611
611
611
611

KOCry

211,213
212
211,213
211,213
221
222
223

225
225
225
226
226
226
226
226
226

290

290
290
310
310

Bcero B Tom 4yucne
no INLEBbLIM no cyeTtam,
cyeTam, OTKPbITbIM
OTKPbITbIM B KPeAUTHbIX
B OpraHax, opraHmsaymnax
oCyLLecTBNAIO-

LMX BefeHUe
JIMLEBBIX CYETOB
yupexmaeHui

21074033,00 21074033,00

15949255,00 15949255,00

17200.00 17200,00
16421,00 16421,00
369828,00 369828,00
76000.00 76000,00
1350300,00 1350300,00
679973,00 679973.00
291871,00 291871,00
428156,00 428156,00
712089,00 712089,00
655440,00 655440,00
2500,00 2500,00
50000,00 50000,00
25000,00 25000.00



yBenn4yeHne CTOMMOCTH
HeMaTepunanbHbIX aKTUBOB
yBenn4yeHne CTOMMOCTH
MaTepuanbHbIX 3anacos

OCTaTOK CpeacTB Ha KoHel,
NAaHMpyemMoro roga **

07

07
07
07

02

07
02
02

019012H090

0190751
019012H070
019012H090

611

612
611
611

310

340
340
340

250000.00

59142,00
140858.00

250000,00

59142,00
140858,00



CnpaBoyHo:
O6beM Ny6NYHbIX 0653aTeNLCTB, BCErO:

* YKa3blBaeTCA NiaHUpyeMblii OCTATOK CPeACTB Ha Hayaso NaaHMpyemMoro roga.
** YKa3blBaeTCs NiaHMpyeMblii ocTaToK CpeACTB Ha KOHeL, MAaHWpyeMoro roga.

PyKOBOAUTENb YUpeXAeHUs

OTBETCTBEHHbIi UCNONHUTEND In.6yxrantep
(BOMXKHOCTB) (noanwucek)

(pacwmnpoBka nognucu)

(TenedoH)



MpunoxeHune
K MOpALKY COCTaBNEHUS U YTBEPXKAEHNS
nnaHa PUHaHCOBO-X03ACTBEHHOM
LeATeNbHOCTN MYHULMNaNbHbIX 06pa3oBaTeNbHbIX
YUPEXAeHN, NoABEAOMCTBEHHbIX Y NpPaBneHnto 06pa3oBaHus
agMuHucTpauum [-.Conmkamcka, yTBepXKAeHHOMY
Mp1Ka3oM ynpasneHus o6pa3oBaHus
OT____ fekabps 2010 r.N
CBEAEHUA
06 onepayumnax c LuenesbIMU cybcuanamm, npefocTaBieHHbIMU
MyHUUMNanbHOMY obpasoBaTe/ibHOMY yupexaeHuto Ha 2016 r.

oT "25" thespans 2016 r.

MyHuymnansHoe yupexieHue MyHuumunansHoe 610KeTHOE cneymansHoe
(KoppekuMoHHOE) 06pa3oBaTefibHOE yupexgeHune Ana o6yvarowmnxcs, BOCAUTAHHWMKOB C
OrpaHnYeHHbIMK BO3MOXHOCTAMU 3[0p0BbA "CneuuansHas (KoppeKLMOHHas)

ob6uieobpasoBatenpHaa wkona VIl suga™

WHH/KMM 5919017553/591901001

HaumeHoBaHMe opraHa, OCyLLeCcTBAAIOLWEr0 (hyHKL MM

N NofHOMOYMA yuypeauTens YnpasneHue o6pasoBaHua agMUHUCTpaUMM ropoga

Connkamcka

EanHMua usmepeHus: py6. (C TOYHOCTbIO 0 BTOPOrO AECATUUYHOTO 3HAKA)

PaspeLueHHbIR K

Koa MNCMNONb30BaHNIO
HaumeHoBaHue K60p. KO ocTaToK cybecmaun MnaHupyemble
cyben-
cybecnann y i or NPOLbIX
A et Ha Havano 2015 r.
Kop, cymma NOCTYN/AEHNs  BbIMNaTtbl

1 2 3 4 5 6 7






OpraHusayus neTHen
030POBUTENbHOW
KamnaHun obydatrowmxcs
(M/B)

OpraHu3sauus neTHei
03[0pOBUTENbHOI
KamnaHuu o6yyatoLimxcs
(M/B)

Ob6ecneyeHne paboOTHMKOB
MYHULMNANbHbIX
yUupexaeHuii nyTeBKaMn Ha
CaHaTOPHO-KypOpTHOE
NeyeHne U 0340pOBNeHNE
(M/B)

O6ecneyeHne paboTHNKOB
MYHWLMNANbHbIX
YUpeXAeHUii nyTeBKamMu Ha
CaHaTOPHO-KYPOPTHOE
NeyeHne 1 0340POBNEHME
(K/B)

Bcero

340

226

226

226

386249,00



